УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ДЗЕРЖИНСКОЕО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОЕО КРАЯ

ПРИКАЗ

28.08.2025 №213

О проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады
школьников

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, в соответствии с письмом
министерства образования Красноярского края от 19.08.2025 № 75-9675 «О
проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников», в
целях повышения качества проведения школьного этапа Всероссийской
олимпиады школьников и создания равных условий, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа Всероссийской
олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году согласно приложению № 1.

2. Утвердить сроки проведения школьного этапа Всероссийской
олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году согласно приложению № 2.

3. Назначить ответственных за разработку олимпиадных заданий
муниципальными предметно-методическими комиссиями для школьного
этапа Всероссийской олимпиады школьников (далее -  олимпиада) следующих
руководителей районных методических объединений (далее -  руководитель
РМО) и учителей-предметников:

Свириденко Людмилу Олеговну, учителя русского языка и литературы
Орловской СШ филиала МБОУ ДСШ №1 (по согласованию);

Титову Людмилу Ивановну, руководителя РМО учителей истории и
обществознания (по согласованию);

Рыль Александра Викторовича, руководителя РМО учителей географии
(по согласованию);

Шатрова Владимира Михайловича, руководителя РМО учителей ОБЗР
(по согласованию);

Воронову Марию Николаевну, руководителя РМО учителей
английского языка (по согласованию);

Фадееву Ирину Викторовну, руководителя РМО учителей русского
языка и литературы (по согласованию);

Мищук Ольгу Михайловну, руководителя РМО учителей химии и
биологии;

Красакову Елену Григорьевну, учителя немецкого языка МБОУ
А-Ершинская СШ (по согласованию);

Шнайдер Наталью Ивановну, руководителя РМО учителей физической
культуры (по согласованию);

Васильеву Юлию Сергеевну, руководителя РМО учителей труда
(технологии) (по согласованию);

Артюхову Наталью Ивановну, руководителя РМО учителей начальных
классов (по согласованию).

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:
обеспечить оптимизацию работы официальных сайтов школ с целью

предъявления результатов олимпиады;
определить состав школьных предметно-методических комиссий и

жюри;
обеспечить проведение олимпиады в указанные сроки;
обеспечить доступ к платформе «Сириус.Курсы» всем школьникам,

желающим принять участие в олимпиаде;
представить анализ и отчет о проведении олимпиады в Управление

образования администрации Дзержинского района до 27 октября 2025 года.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МКУ

«Дзержинский межшкольный методический центр» Зайцеву Г.В.

X  л е в .  w-

Начальник Управления образова*

С приказом ознакомлен(а):

Зайцева Г.В.

И.Н. Калабухова

2025г.

Приложение № 1
к приказу Управления образования

администрации Дзержинского района
от 28.08.2025 №213

Состав оргкомитета
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2025-2026 учебном году

1. Зайцева Галина Васильевна -  директор МКУ «Дзержинский
межшкольный методический центр»;

2. Болдырева Галина Ивановна -  начальник отдела дошкольного,
общего и дополнительного образования Управления образования
администрации Дзержинского района;

3. Васильев Александр Тимофеевич -  главный специалист по
воспитанию, оздоровлению и дополнительному образованию отдела
дошкольного, общего и дополнительного образования Управления
образования администрации Дзержинского района;

4. Тумарева Екатерина Васильевна -  главный специалист по
дошкольному образованию отдела дошкольного, общего и дополнительного
образования Управления образования администрации Дзержинского района;

5. Кириллова Галина Алексеевна -  методист МКУ «Дзержинский
межшкольный методический центр».

Приложение № 2
к приказу Управления образования

администрации Дзержинского района
от 28.08.2025 № 213

Сроки проведения школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников

в 2025-2026 учебном году в Дзержинском районе
по общеобразовательным предметам

№
п/п Предмет Сроки

проведения
1 искусство (мировая художественная культура) 17 сентября
2 история 18 сентября
3 география 19 сентября
4 французский язык 20 сентября

5 основы безопасности и защиты Родины (I тур) 22 сентября
основы безопасности и защиты Родины (II тур) 23 сентября

6 английский язык 24 сентября
7 литература 25 сентября
8 астрономия Сириус 26 сентября
9 экология 27 сентября
10 немецкий язык 29 сентября

11 физическая культура (I тур) 30 сентября
физическая культура (II тур) 1 октября

12 обществознание 2 октября
13 физика Сириус 3 октября
14 испанский язык Сириус 4 октября
15 труд (технология) 6 октября
16 право 7 октября
17 итальянский язык Сириус 8 октября

18 биология (7-11 классы) Сириус 9 октября
биология (5-6 классы) Сириус 10 октября

19 китайский язык Сириус 11 октября
20 русский язык 13 октября
21 химия Сириус 14 октября

22 математика (7-11 классы) Сириус 16 октября
математика (4-6 классы) Сириус 17 октября

23 экономика 18 октября

24

информатика (информационная безопасность)
Сириус 20 октября

информатика (искусственный интеллект) Сириус 21 октября
информатика (робототехника) Сириус 23 октября
информатика (программирование) Сириус 24 октября